
1 

 

Zápis z 19. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 6. 12. 2021 od 19:45 hodin v sále hasičské zbrojnice 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Jan Pohanka, 

Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 

ověřovatel zápisu: Bohdan Blažek 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu  
 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o krátkodobý pronájem části pozemku ppč. 1282/12 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, P&P s. r. o. Vysoké 

nad Jizerou (konečný pronájem) 

b) Žádost o pronájem nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou, Preciosa Ornela, a. s. 
 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy na zimní údržbu na sezónu 2021/2022 
b) Návrh na schválení ceníků za svoz směsného komunálního odpadu od občanů, za převzetí a odvoz složek 

odděleného sběru komunálního odpadu a odvoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území 

města s SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 
c) Rozpočtové opatření č. 5/2021 
 
Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

 

Návrh usnesení:  

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky a pronájmy: 

a) Žádost o krátkodobý pronájem části pozemku ppč. 1282/12 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, P&P s. r. o. 

Vysoké nad Jizerou (konečný pronájem) 

Radě města byl předložen ke schválení konečný pronájem části pozemku ppč. 1282/12 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou (cca 150 m
2
) firmě P&P, s. r. o. Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819, Vysoké nad Jizerou 349, 512 11 za 

účelem umístění stavebního materiálu na období listopad 2021 až červen 2022. Rada města schválila záměr 

pronájmu na svém jednání dne 9. 11. 2021, číslo usnesení 775 a záměr pronájmu byl řádně vyvěšen na úřední 

desce. Jiný zájemce se nepřihlásil. RM pronájem schválila na výše uvedené období za cenu 15.000 Kč, zároveň 

pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním nájemní smlouvy a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 1282/12 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 150 m

2
) za účelem 

umístění stavebního materiálu na období listopad 2021 až červen 2022 firmě P&P, s. r. o. Vysoké nad Jizerou, 

IČ: 15043819, Vysoké nad Jizerou 349, 512 11 a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše 

vypracováním nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Žádost o pronájem nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou, Preciosa Ornela, a. s. 

Radě města byla předložena žádost společnosti Preciosa Ornela, a. s., Zásada 317, 468 25 Zásada o pronájem 

části nebytových prostor v č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou, konkrétně o kancelář v přízemí vlevo na konci 



2 

 

chodby a malý skládek na uskladnění perliček. RM schválila záměr pronájmu části nebytových prostor v č. p. 

279 ve Vysokém nad Jizerou a pověřila zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na úřední 

desce. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje záměr pronájmu části nebytových prostor v přízemí č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou za účelem 

provozování výdejny perliček a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na 

úřední desce města. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení smlouvy na zimní údržbu na sezónu 2021/2022 

Radě města byla ke schválení předložena smlouva na zajištění zimní údržby v Helkovicích se Zemědělským 

družstvem Roprachtice, IČ: 00655961 v termínu od 8. 12. 2021 do 30. 4. 2022. Smlouva bude obsahovat 

paušální měsíční poplatek ve výši 5.000 Kč, stejně jako ostatní smlouvy na zimní údržbu. RM tuto smlouvu 

schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvu na zajištění zimní údržby na sezónu 2021/2022 v Helkovicích se Zemědělským 

družstvem Roprachtice, IČ: 00655961 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Návrh na schválení ceníků za svoz směsného komunálního odpadu od občanů, za převzetí a odvoz složek 

odděleného sběru komunálního odpadu a odvoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro 

území města s SKS, s. r. o. Jablonec nad Nisou 

Rada města projednala návrhy ceníků za svoz směsného komunálního odpadu z klasických nádob a speciálně 

označených pytlů od občanů, za převzetí a odvoz složek odděleného sběru komunálního odpadu a odvoz 

a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území města s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou, která mění od 1. 1. 2022 u některých služeb ceny. U většiny poskytovaných služeb jsou 

ceny navýšeny minimálně o inflaci za rok 2021. RM schválila všechny ceníky a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich podpisem. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje ceník za svoz směsného komunálního odpadu z klasických nádob a speciálně označených pytlů 

od občanů, ceník za převzetí a odvoz složek odděleného sběru komunálního odpadu a ceník za odvoz 

a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území města s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou, platný od 1. 1. 2022 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou 

jejich podpisem. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Rozpočtové opatření č. 5/2021 

Radě města, která byla usnesením zastupitelstva města č. 346 ze dne 6. 12. 2021 pověřena schvalováním 

rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční prostředky (dotace, příspěvek) ke konci 

kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo poskytovatelem, bylo předloženo rozpočtové 

opatření č. 5/2021 obsahující přijetí dotačních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na akci: 

„Železobetonová konstrukce nového pavilonu E ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“, a jejich zapojení do 

výdajové části rozpočtu. Celkový objem rozpočtu se na stránce příjmů i výdajů navyšuje tímto opatřením tedy 

o 4.000.000 Kč. RM rozpočtové opatření č. 5/2021 schválila a pověřila účetní města Ing. Terezu Fenclovou 

provedením této schválené změny v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021 (přijetí dotačních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na akci: 

„Železobetonová konstrukce nového pavilonu E ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“) a pověřuje účetní města 

Ing. Terezu Fenclovou provedením této schválené změny v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

 

Jednání skončilo v 20:10 hodin 



3 

 

USNESENÍ: 
 

805. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Bohdana Blažka. 

806. RM schvaluje pronájem části pozemku ppč. 1282/12 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (cca 150 m
2
) za účelem 

umístění stavebního materiálu na období listopad 2021 až červen 2022 firmě P&P, s. r. o. Vysoké nad Jizerou, 

IČ: 15043819, Vysoké nad Jizerou 349, 512 11 a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše vypracováním 

nájemní smlouvy a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím podpisem. 

807. RM schvaluje záměr pronájmu části nebytových prostor v přízemí č. p. 279 ve Vysokém nad Jizerou za 

účelem provozování výdejny perliček a pověřuje zaměstnance města Ing. Jiřího Bartoše zveřejněním pronájmu na 

úřední desce města. 

808. RM schvaluje smlouvu na zajištění zimní údržby na sezónu 2021/2022 v Helkovicích se Zemědělským 

družstvem Roprachtice, IČ: 00655961 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejím 

podpisem. 

809. RM schvaluje ceník za svoz směsného komunálního odpadu z klasických nádob a speciálně označených 

pytlů od občanů, ceník za převzetí a odvoz složek odděleného sběru komunálního odpadu a ceník za odvoz 

a odstranění biologicky rozložitelného odpadu pro území města s firmou Severočeské komunální služby, s. r. o. 

Jablonec nad Nisou, platný od 1. 1. 2022 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Vaverkovou Strnádkovou jejich 

podpisem. 

810. RM schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2021 (přijetí dotačních prostředků z rozpočtu Libereckého kraje na 

akci: „Železobetonová konstrukce nového pavilonu E ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“) a pověřuje účetní města 

Ing. Terezu Fenclovou provedením této schválené změny v rozpočtu města Vysoké nad Jizerou. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 6. prosince 2021 

 
 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                Bohdan Blažek       Mgr. Lucie Vaverková Strnádková 
     místostarosta města    ověřovatel zápisu                   starostka města 


